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med hensyn til komplikationer. Displa cering af en 
stent er en velkendt komplikation til stentanlæggelsen 
og antages at forekomme hos 3-35% af alle patienter 
[1, 5]. Displaceringen opstår hyppigst inden for de før-
ste uger efter stentanlæg gelsen, dog er senere displa-
ceringer også beskrevet. Coating af stenter med sili-
kone mindsker indvækst 
af tumorvæv igennem stenten, men øger risikoen 
for displacering. Hos vores patient antages tumorsvind 
på grund af god respons på den onkologiske 
 behandling at være den udløsende årsag til stent-
displaceringen.

Generelt er det sjældent, at stenten displaceres 
analt for ventriklen, dog er det beskrevet, at stenten 
udskilles spontant per rectum. Hos patienter, hvor 
man (tilfældigt) finder en displaceret stent,  anbefaler 
man at afvente (wait and see), så længe patienten er 
asymptomatisk [5]. Behandling reserveres til patien-
ter med abdominale gener eller ileuslign ende symp-
tomer [5]. En symptomgivende stent, som er displa-
ceret til ventriklen, kan fjernes endoskopisk, mens 
symptomgivende stenter, der er displaceret til tynd-
tarm eller colon kræver åben eller laparoskopisk 
 fjernelse [3-5]. 

Det konkluderes, at ileus og tarmperforation på 
grund af en displaceret øsofagusstent er sjældne, men 
skal overvejes i differentialdiagnosen hos patienter 
med øsofagusstent og abdominale symptomer.
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TILSKUD TIL L ÆGEMIDLER

Lægemiddelstyrelsen meddeler, at der pr. 14. juni 2010 ydes generelt tilskud efter 

sundhedslovens § 144 til følgende lægemidler:

(R-01-AD-12) Avamys næsespray*, Singad Pharma ApS

(B-01-AC-07) Persantin tabletter*, EuroPharmaDK ApS

(R-03-AC-12) Serevent inhalationspulver*, Singad Pharma ApS

(R-03-AK-07) Symbicort Mite Turbuhaler inhalationspulver*,

2care4 ApS

(L-02-AE-03) Zoladex implantat*, 2care4 ApS

(L-02-AE-03) Zoladex LA implantat*, 2care4 ApS

gruppe uden klausulering over for bestemte sygdomme.

(C-09-DA-06) Hytacand tabletter*, EuroPharmaDK ApS

gruppe klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdoms klausul: Patienter

med behandlingskrævende hypertension eller  anden form for hjerte-kar-sygdom,

hvor behandling med lægemidler med virkning på renin-angiotensin systemet med

generelt tilskud uden klausulering har vist sig utilstrækkelig eller ikke tolereres, eller

i helt særlige tilfælde – efter lægens samlede kliniske vurdering af patientens til-

stand – ikke er hensigtsmæssig. En betingelse for at opnå tilskud er, at lægen har

skrevet »tilskud« på recepten.

(C-10-AA-07) Simestat tabletter*, Orifarm A/S

gruppe klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdoms klausul: Patienter

med behandlingskrævende hyperlipidæmi, for hvem behandling med generelt til-

skudsberettiget statin (simvastatin, lovastatin eller pravastatin) har vist sig util-

strækkelig, eller som ikke tåler disse lægemidler. En betingelse for at opnå tilskud er 

derfor, at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

(N-03-AE-01) Rivotril tabletter*, 2care4 ApS

gruppe klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdoms klausul:

Kroniske spastiske tilstande forårsaget af lidelser i centralnerve systemet. 

Epilepsi.

En betingelse for at opnå tilskud er, at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

(S-01-GX-01) Lomudal øjendråber*, 2care4 ApS

gruppe klausuleret til personer, der modtager pension efter lov om social pension 

eller til personer, der er omfattet af følgende tilskudsklausul: Allergisk konjunktivitis.

En betingelse for at opnå tilskud efter tilskudsklausulen er, at lægen har skrevet »til-

skud« på recepten.

Denne bestemmelse trådte i kraft den 14. juni 2010.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.
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